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Қазіргі кезде психология ғылымы — көптеген салалар мен 
тармақтарға бөлініп, ілгері дамып отырған өрісі кең ғылыми 
тəн. Бұл салалар мен тармақтар дамуы мен калыптасуы 
жағынан адамның түрлі тəжірибелік іс-əрекеттерін 
қамтитын əр килы сатыда тұр. Оларды топтастырьш, жік-
жікке ажырату жіктеу (классификация) деп аталады. Енді 
осы мəселенің сырын ашуға кірісейік, Біз психиканың 
дамуын жіктегенде, ең бірінші, осы пəннін, зерттейтін 
объектісін, екінші. адамның іс-əрекет түрлерін негіз етіп 
аламыз. Үшінші, адамның өзін даму мен іс-əрекет несі деп 
санап, оның əлеуметтік ортаға қатынасын алып 
қарастырамыз.
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Геронтология(грекше geron жəне logos – ілім) – адамның жəне жануарлар 
организмінің қартаю заңдылықтарын зерттейтін ғылым. Егде тартқан жəне 
қартайған адамдардың ауруларын клиникалық медицинаның гериатрия 
(грекше geron жəне іatreіа – емдеу) деп аталатын бөлімі зерттейді. 



Қарттар мен егде жастағы адамдардың психикасы мен мінез-құлық 
ерекшеліктерін, жас психологиясының бір саласы геронтологиялық психология 
зерттейді. Ол қартаюдың белгілерін, яғни адам организмінің функционалдық 
мүмкіндіктерінің (сыртқы əсерлерді қабылдауы көмескіленіп, қимыл белсенділігі 
баяулауы, күш-қуатының азайып, денсаулығының нашарлауы) біртіндеп 
төмендеуін қарастырады. 



 Психика функцияларындағы (зерде, ес, зейін, т.б.) өзгерістер бір жақты ғана 
байқалады. Қарт адамдардың психикасына интеллектуалдық жəне эмоционалдық 
«ішкі əлемге кету», өткізген өмірін бағалау мен ұғынуға байланысты қайғыру, 
өміріндегі басты мақсаттары орындалмаса, өкіну, түңілу сияқты қасиеттер тəн 
болады. Алайда қартаюды тек регрессивтік құбылыс деп қарамау керек. Қартаю 
дамудың бір кезеңі. Бұл кезеңде адамның рухани жетілу деңгейі жоғары болады.



Мыс., қанағаттану, парызын өтеген жағдайда өмірге ризашылық, 
мейірімділік, т.б. қасиеттермен қатар кемелденген адамдардың 
даналыққа жетуі – осы қартаю кезінде орын алатын құбылыс. Қарт 
адамның белсенділігі жоғары болатындығы жиі байқалады. 



Қартаюдың психик. ерекшеліктері мен өзгерістеріне ерте кезден назар аударылса да, 
Геронтология ғылыми пəн ретінде егде жастағы адамдардың көбеюі, олардың жұмысқа 
қабілеттілігі мен тұрмыс жағдайының, сондай-ақ іс-əрекетінің сипаты мен құндылықты 
бағдарларының өзгеруіне, яғни жеке адамның даму мəселелеріне, т.б. байланысты пайда 
болды. Геронтологияның қазіргі кездегі негізгі міндеттеріне адамды кəрілікке дайындау, егде 
жастағы адамдар мен қарттардың белсенді əрі толық өмір сүруі амалдарын зерттеу, т.б. 
жатады.



   Назарларынызға рахмет!


